
РЕШЕНИЕ № 08-04-73

18 сентября 2017 года                                                                                                         г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Заргаров
А.М.

- зам. начальника отдела контроля закупок, зам. председателя
Комиссии,

Соловьёв
А.О.

- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии;

рассмотрев обращение ГУФСИН России по Новосибирской области с просьбой
отменить закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на
поставку творога ГОСТ 31453-2013 (извещения № 0151100014117000186, №
0151100014117000023), в соответствии с ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ провела внеплановую
проверку данных закупок, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России обратилось ГУФСИН России по Новосибирской
области с просьбой выдать предписания об отмене извещений о проведении
закупок у единственного поставщика на поставку творога ГОСТ 31453-2013
(извещения № 0151100014117000186, № 0151100014117000023), опубликованных
заказчиком на сайте единой информационной системы в сфере закупок 07.08.2017
и 20.02.2017гг., в связи с изменением способа определения поставщика.

Комиссия Новосибирского УФАС России, проанализировав обращение заказчика,
пришла к выводу о том, что в настоящее время в единой информационной системе
содержится недостоверная информация относительно потребности заказчика в
закупках у единственного поставщика (извещения № 0151100014117000186, №
0151100014117000023) на поставку творога ГОСТ 31453-2013.

На основании вышеизложенного и руководствуясь п.2 ч.15 ст.99, п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №
44-ФЗ Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать ГУФСИН России по Новосибирской области нарушившим ч.3 ст.7 ФЗ
№ 44-ФЗ.

2. Выдать ГУФСИН России по Новосибирской области предписания по отмене
закупок № 0151100014117000186, № 0151100014117000023.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-349

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок



18 сентября 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.
- зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

Заргаров А.М.
- зам. начальника отдела контроля закупок, зам.
председателя Комиссии,

Соловьёв А.О.
- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-73 от 18.09.2017г. по обращению ГУФСИН
России по Новосибирской области об отмене закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) (извещение № 0151100014117000186) на поставку
творога ГОСТ 31453-2013,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок заказчику - ГУФСИН
России по Новосибирской области необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.3 ст.7 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить размещать
на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок
недостоверную информацию.

2. Отменить извещение о проведении закупки у единственного поставщика на
поставку творога ГОСТ 31453-2013.


